
 

 

 

Uchwała Nr I/6/21 

Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej w Czerniejewie  

 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

 

w sprawie zmian w Statucie Szkoły Podstawowej im. Onufrego Kopczyńskiego  

w Czerniejewie 

 

Na podstawie art. 80 ust. 2 pkt 1 w zw.z art. 82 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – 

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Rada Pedagogiczna uchwala zmiany do Statutu Szkoły Podstawowej w Czerniejewie. 

Zmiany stanowią załącznik do uchwały. 

 

 

§ 2 

 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Dyrektorowi szkoły. 

 

         § 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do uchwały Nr I/6/21 
z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

 

• §50 ust. 1 punkt 5) przyjmuje brzmienie: 

„Począwszy od klasy IV szkoły podstawowej, uczeń, który w wyniku klasyfikacji rocznej 

uzyskał z obowiązkowych zajęć edukacyjnych średnią rocznych ocen klasyfikacyjnych co 

najmniej 4,75 oraz co najmniej bardzo dobrą ocenę klasyfikacyjną z zachowania, otrzymuje 

promocję do klasy programowo wyższej z wyróżnieniem.” 

Po punkcie 5)  dodano punkt  5 a) w brzmieniu: 

„Uczeń kończy szkołę podstawową z wyróżnieniem, jeżeli w wyniku klasyfikacji końcowej 

uzyskał z obowiązkowych zajęć edukacyjnych średnią końcowych ocen klasyfikacyjnych co 

najmniej 4,75 oraz co najmniej bardzo dobrą ocenę klasyfikacyjną z zachowania.” 

Punkt 6 podpunkt a) otrzymuje brzmienie: „uzyskał w klasyfikacji końcowej średnią ocen co 

najmniej 5,5. 

Punkt 6 podpunkt c) otrzymuje brzmienie: „ma usprawiedliwione wszystkie nieobecności z 

ostatnich trzech lat II etapu edukacyjnego,” 

Punkt 6 podpunkt d) otrzymuje brzmienie: „angażuje się w życie szkoły poprzez aktywny 

udział w pracach Samorządu Uczniowskiego, oraz innych organizacjach działających w 

szkole i  w środowisku lokalnym,” 

Punkt 6 podpunkt e) uchylony 

Punkt 6 podpunkt f) otrzymuje brzmienie: „jest laureatem, lub zajął od 1 do 3 miejsce w 

konkursach przedmiotowych lub poza przedmiotowych na szczeblu powiatowym bądź został 

laureatem, lub finalistą co najmniej na szczeblu wojewódzkim.  

 

• §53 ustęp 5 dodano punkt 5) w następującym brzmieniu: „Ze sposobem informowania 

o przewidywanych śródrocznych i rocznych ocenach klasyfikacyjnych i z zachowania.” 

Ust. 6 otrzymuje brzmienie: „Na miesiąc przed końcowym klasyfikacyjnym zebraniem rady 

pedagogicznej nauczyciele prowadzący poszczególne zajęcia edukacyjne oraz wychowawca 

klasy są zobowiązani poinformować ucznia i jego rodziców o przewidywanych dla niego 

rocznych ocenach klasyfikacyjnych z zajęć edukacyjnych i przewidywanej rocznej ocenie 

klasyfikacyjnej z zachowania. Uczniowie są informowani ustnie na lekcjach.” 

Ust. 7 otrzymuje  brzmienie: „Rodzic otrzymuje pisemną informację za pośrednictwem 

dziennika elektronicznego dotyczącą wszystkich przewidywanych ocen z zajęć edukacyjnych 

oraz oceny z zachowania, którą zobowiązany jest odczytać. Jej odczytanie jest jednoznaczne z 

potwierdzeniem zapoznania się z proponowanymi ocenami. W przypadku braku możliwości 

odczytania wiadomości elektronicznej wychowawca wystosuje wiadomość listowną. W takiej 

sytuacji okres informowania zostaje skrócony do momentu odebrania tej wiadomości w 

formie papierowej.” 



Ustęp 8 i 9 uchylone 

Ustęp 16 otrzymuje brzmienie: „O przewidywanej dla ucznia śródrocznej ocenie 

niedostatecznej jego rodzice są informowani na miesiąc przed śródrocznym zebraniem rady 

pedagogicznej za pośrednictwem dziennika elektronicznego.” 

Ustęp 21 a otrzymuje brzmienie: „Sprawdzian wiadomości i umiejętności ucznia z plastyki, 

muzyki, zajęć artystycznych, techniki, informatyki i wychowania fizycznego ma przede 

wszystkim formę zadań praktycznych.” 

• §54  ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Przy ustalaniu oceny z wychowania fizycznego, 

techniki, plastyki, muzyki i zajęć artystycznych należy przede wszystkim brać pod uwagę 

wysiłek wkładany przez ucznia w wywiązywanie się z obowiązków wynikających ze specyfiki 

tych zajęć, a w przypadku wychowania fizycznego – także systematyczność udziału ucznia w 

zajęciach oraz aktywność ucznia w działaniach podejmowanych przez szkołę na rzecz kultury 

fizycznej.” 

Ust. 8 uchylony. 

 

• §58 ust. 8 punkt 3) TABELA 

Usunięta zostaje kategoria o następującym zapisie: „Odmowa udziału w zawodach, 

akademii, konkursach bez podania przyczyny” 

Kategoria: „Niewykonanie przyjętego przez siebie zadania” otrzymuje brzmienie: 

„Niewykonanie przyjętego przez siebie zadania, w tym odmowa udziału w zawodach, 

akademii, konkursie, projekcie”. 

Kategoria: „Obowiązkowość (przygotowanie do lekcji, punktualność, posiadanie 

podręcznika, zeszytu, ćwiczeń, przyborów, stroju sportowego, dzienniczka)*” usunięto wyraz 

„dzienniczka”. 

Kategoria: „Przyniesienie kwiatów i innych pomocy (max 4 razy w roku)” otrzymuje 

brzmienie: „Przyniesienie pomocy dydaktycznych służących klasie lub szkole, w tym 

papier ksero (max 4 x na rok, 5 punktów)”. 

Kategoria: „Na szczeblu wojewódzkim (laureat miejsce 1 – 8)”, otrzymuje brzmienie: 

„Na szczeblu wojewódzkim (laureat, nagrodzeni finaliści)”. 

Kategoria: „Na szczeblu ogólnopolskim (laureat miejsce 1 - 8)”, otrzymuje brzmienie: 

„Na szczeblu ogólnopolskim (laureat, nagrodzeni finaliści)”. 

Kategoria: ”Systematyczna i efektywna pomoc kolegom w nauce i pomoc kolegom 

niepełnosprawnym, wolontariat, działalność charytatywna, zgłoszenie i realizacja 

pomysłu służącego społeczności szkolnej, rozwojowi własnemu i innych uczniów”, 

zostaje usunięta. 



Dodano kategorię w brzmieniu: „Działalność wolontariacka/charytatywna czynna 

polegająca na poświęceniu swojego wolnego czasu innym, w tym pomoc kolegom w 

nauce (max4 x na rok) 10 punktów.” 

Dodano kategorię w brzmieniu: „Działalność wolontariacka/charytatywna materialna, w 

tym przyniesienie karmy dla zwierząt, ciasta, podarunków na licytacje, itp. (max 4 x na 

rok, 5 punktów)” 

 

 

 
 


